МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2011 г. № 2376

О внесении изменений в порядок разработки и утверждения

административных регламентов оказания муниципальных услуг

на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана

от 26.10.2010 № 3258

В целях реализации статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов оказания муниципальных услуг на территории муниципального

образования «Город Магадан», утвержденный Постановлением мэрии города

Магадана от 26.10.2010 № 3258 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 3.4 раздела 3 «Требования к

административным регламентам» Порядка изложить в следующей редакции:

«б) наименование органа, непосредственно предоставляющего

муниципальную услугу. Если в предоставлении муниципальной услуги

участвуют также иные органы и организации, то указываются все органы и

организации, обращение в которые необходимо для предоставления

муниципальной услуги.

В данном подразделе также указываются требования пункта 3 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, а именно установление

запрета требовать от заявителя осуществления действий, в том числе

согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и

связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за

исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг;».

1.2. подпункт «е» пункта 3.4 раздела 3 «Требования к административным

регламентам» Порядка изложить в следующей редакции:

«е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии

с законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных

для предоставления муниципальной услуги, способах их получения

consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA80D5A1566C7E89D1F30769CA22E2E5BE1279B03C915A4BF75E706BAFE386CC047C8289982D682420E6DD2l5R5W
consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA81357030A9DE69515687C97A4277A00BE7CC654C01FF3F83ABE46FAF86D3D8417C42A93C887C209016DD2425B9781273075l9REW
consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA81357030A9DE69515687C97A4247E0FBE7CC654C01FF3F83ABE46FAF86D3D8412C42A93C887C209016DD2425B9781273075l9REW
consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA81357030A9DE69515687C97A4247E0FBE7CC654C01FF3F83ABE46FAF86D3D8412C02D93C887C209016DD2425B9781273075l9REW
consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA80D5A1566C7E89D1F30769CA22E2E5BE1279B03C915A4BF75E701BEFE386CC047C8289982D682420E6DD2l5R5W
consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA81357030A9DE69515687C97A4247E0FBE7CC654C01FF3F83ABE46FAF86D3D8412C02193C887C209016DD2425B9781273075l9REW

заявителями, в том числе в электронной форме, и порядок их представления.

Также указываются требования пунктов 1 и 2 статьи 7 Федерального

закона 210-ФЗ, а именно установление запрета требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления

действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных

органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами.

Также необходимо указать перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,

в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых)

организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги;».

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Абрамова С.В.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA80D5A1566C7E89D1F30769CA22E2E5BE1279B03C915A4BF75E706BBFE386CC047C8289982D682420E6DD2l5R5W
consultantplus://offline/ref=2E0C1A7E47E7035F3FA80D5A1566C7E89D1F30769CA22E2E5BE1279B03C915A4BF75E706B7FE386CC047C8289982D682420E6DD2l5R5W